
OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA NA
OBSZARZE DZIAŁANIA

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI
W CZĘSTOCHOWIE W 2018 ROKU

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



Częstochowscy policjanci każdego dnia 2018 roku...
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Dokonali 55 zatrzymań sprawców na gorącym uczynku

466466 razy badali stan trzeźwości kierujących

Przeprowadzili 169169 interwencji

Pełnili 171171 służb patrolowych

Legitymowali 421421 osób
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STAN ETATOWY KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI 
W CZĘSTOCHOWIE
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Na dzień 31 grudnia 2018 roku (funkcjonariusze):



PRZYJĘCIA DO SŁUŻBY W POLICJI W 2018 ROKU
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W 2018 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie
przyjęto do służby łącznie 23 funkcjonariuszy (w roku 2017 przyjęto 19 policjantów).

Przyjęto dokumenty od 192 kandydatów do służby w Policji.
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Przestępstwa stwierdzone w latach 2014 - 2018
 Dynamika przestępczości
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Przestępstwa w wybranych 7 kategoriach
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Przestępstwa rozbójnicze
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Przestępstwa w kategorii
uszkodzenie ciała
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Przestępstwa w kategorii
kradzież
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Przestępstwa w kategorii
kradzież z włamaniem
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Przestępstwa w kategorii
kradzież pojazdu
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Przestępstwa w kategorii
bójka i pobicie
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Funkcjonariusze Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą KMP 
w Częstochowie w ramach prowadzonych postępowań, poprzedzonych pracą 
operacyjną, ujawnili i zabezpieczyli: 
- 373 litrów spirytusu
- 128 kg tytoniu
- 904 000 sztuk papierosów

Z tytułu niezapłaconej akcyzy spowodowało to uszczuplenie skarbu państwa na 
kwotę 1 215 525 zł.

Przestępstwa kryminalne 
Wydział dw. z Przestępczością Gospodarczą
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KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Na terenie całego powiatu częstochowskiego w roku 2018 odnotowano ogółem 3996 
zgłoszeń, w tym: 1133 potwierdzonych, 2693 niepotwierdzonych  oraz 168 zgłoszeń, które 
okazały się żartem lub pomyłką.
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W ramach działań profilaktycznych „Bezpieczny Senior” organizowano 
spotkania m.in. przy Uniwersytetach III Wieku przy Akademii im. Jana Długosza
 w Częstochowie, a także zajęcia przy Częstochowskim Centrum Aktywności 
Seniora
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Spotkania z mieszkańcami miasta 
i powiatu w wieku 50+ służyły propagowaniu 
bezpiecznych postaw w przypadkach, 
w których najstarsi mieszkańcy naszego 
regionu padają ofiarami oszustów 
działających na tzw. „wnuczka” i „policjanta”.

Ponadto w ramach działań 
profilaktycznych i współpracy z Urzędem 
Miasta Częstochowy oraz spółdzielniami 
mieszkaniowymi ZGM „TBS” oraz „Nasza 
Praca” i lokalnymi mediami przygotowano 
materiały i spoty profilaktyczne, dotyczące 
bezpieczeństwa seniorów.
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CZĘSTOCHOWSKI SPOT O BEZPIECZEŃSTWIE SENIORÓW 
WYRÓŻNIONY PRZEZ MSWiA

We współpracy Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie z Zakładem Gospodarki 
Mieszkaniowej „TBS” w Częstochowie oraz Centrum Aktywności Seniora, a także z lokalnymi 
rozgłośniami radiowymi – Radiem Jura i RMF MAXX w  2017 roku powstał spot radiowy 
i filmowy pod tytułem „Bądź bezpieczny seniorze”, który został wielokrotnie wyemitowany na 
antenie radiowej, jest także dostępny na kanale YouTube. W 2018 roku spot został zgłoszony 
do konkursu ogłoszonego prze Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji i otrzymał 
wyróżnienie jako film propagujący bezpieczeństwo seniorów.



Warsztaty ekologiczne o służbie konnej w Policji
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● Wydział Prewencji KMP w Częstochowie prowadził warsztaty ekologiczne, w ramach „Realizacji 
programu edukacji ekologicznej, wdrożenie kampanii i akcji edukacyjno-informacyjnej przez 
Zespoły Konne garnizonu śląskiej Policji”.

● W warsztatach wzięło udział blisko 500 dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych z terenu 
Częstochowy.



Szkolenia i prelekcje dotyczące zachowania w sytuacji zagrożenia 
atakiem terrorystycznym

Przedsięwzięcia profilaktyczne skierowane do pracowników instytucji, nauczycieli, 
uczniów i mieszkańców Częstochowy.

Spotkania przeprowadzono m.in. w Urzędzie Miasta Częstochowy w ramach współpracy 
z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych, które 
skierowane było do dyrektorów placówek oświatowych oraz pracowników odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo w największych instytucjach z terenu miasta Częstochowy.
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„POROZMAWIAJMY O BEZPIECZEŃSTWIE – 
MOŻESZ MIEĆ NA NIE WPŁYW”

● Na terenie działania KMP w Częstochowie zorganizowano 14  debat społecznych. 
W przeprowadzenie spotkań zaangażowane były wszystkie jednostki podległe KMP 
w Częstochowie.

● W trakcie debat z mieszkańcami, rozmawiano o lokalnych problemach i zagrożeniach, 
a także promowano korzyści jakie dają policyjne aplikacje „KMZB”  i „MOJA 
KOMENDA”. Prezentowano także założenia programu „Dzielnicowy bliżej nas”.
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Konkurs plastyczny
„„BEZPIECZNIE NAD WODĄ”BEZPIECZNIE NAD WODĄ”

Policjanci Zespołu Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji KMP w 
Częstochowie zorganizowali konkurs plastyczny pn. „Bezpiecznie nad wodą”,  adresowany do 
przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu całego powiatu 
częstochowskiego. Finał konkursu oraz wręczenie dyplomów i nagród odbyło się 21 czerwca 2018 r. 
Wśród nagród znalazły się także gadżety promujące akcję „Kręci mnie bezpieczeństwo… nad 
wodą”. W ramach konkursu wpłynęło ponad 240 prac.
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Nie daj się oszukać „na wnuczka” i „na policjanta”

W ramach współpracy m.in. z Urzędem Miasta Częstochowy 
i Spółdzielnią Mieszkaniową „Nasza Praca”, policjanci Zespołu 
Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji 
KMP w  Częstochowie opracowali i rozpowszechnili ulotkę 
informacyjną wydrukowaną na rewersie okładki „książeczki opłat”, 
przestrzegającą przed oszustami działającymi na tzw. „wnuczka” i 
„policjanta”, które są rozpowszechnianie w dzielnicy „Tysiąclecie” 
(książeczka opłat – nakład ok. 20 000 szt.). Nasze plakaty i ulotki w 
łącznej ilości 6 000 szt. trafiły również w ramach współpracy do 
żywieckiej komendy Policji.
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Inauguracja akcji „Bezpieczna Częstochowa 2018”

W ramach współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy i 
ZGM „TBS” w Częstochowie, podpisano porozumienie, 
które ma być początkiem kolejnych działań skierowanych 
do seniorów dzieci i młodzieży. Podczas konferencji 
prasowej zaprezentowana została książeczka „Abecadło 
Bezpieczeństwa Seniora – ABS”, która zawiera szereg 
cennych rad dla seniorów.
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11 tys. odblasków rozdanych w ramach akcji „Odblaski Ratują Życie”

Policjanci z Zespołu Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii 
Wydziału Prewencji KMP w Częstochowie zorganizowali akcję profilaktyczną 
„Odblaski Ratują Życie”, do udziału w której zaangażowano dzielnicowych ze 
wszystkich jednostek podległych KMP w Częstochowie, skierowaną do dzieci, 
młodzieży i seniorów z terenu całego powiatu częstochowskiego. Dzięki 
współpracy Wydziału Prewencji KMP w Częstochowie z włodarzami ośmiu 
gmin powiatu częstochowskiego, Urzędu Miasta Częstochowy, MPK w 
Częstochowie oraz administratorami częstochowskich osiedli rozdano 11.000 
opasek odblaskowych.
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Kolorowanka edukacyjna w ramach akcji na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa dzieci w domu

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

 Wydział Prewencji KMP w Częstochowie, we współpracy z 
Urzędem Miasta Częstochowy, ZGM „TBS” w 
Częstochowie opracowali i wydrukowali książeczkę - 
kolorowankę dla dzieci pt. „Kubuś sam w domu”  (nakład 
ok. 3000 szt.), która jest wykorzystywana w działaniach 
profilaktycznych, prowadzonych przez KMP w 
Częstochowie, a zawiera treści dotyczące bezpieczeństwa 
w domu, w kontaktach z obcymi osobami oraz w 
kontaktach ze zwierzętami.



XVIII MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ POLICJI KONNEJ

W dniach 17 - 19 sierpnia 2018 r. w Gniazdowie odbył się XVIII Międzynarodowy Turniej Policji Konnej. 
W przedsięwzięciu tym łącznie udział wzięło 28 jeźdźców z Polski, Czech i Węgier. 

Dwudniowa część sportowa turnieju rozegrana została na Torze TREC w Gniazdowie, podczas IV 
Festiwalu Miłośników Koni i Muzyki „Z Kopyta”.

Najlepszym zawodnikom puchary, statuetki i nagrody wręczali między innymi: Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach mł. insp. Mariusz Krzystyniak, Komendant Miejski Policji w 
Częstochowie mł. insp. Dariusz Atłasik, były Komendant Główny Policji - generał Tadeusz Budzik, Burmistrz 
Gminy i Miasta Koziegłowy Jacek Ślęczka.
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XVIII Kynologiczne Mistrzostwa Policji
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Funkcjonariusz z Zespołu Przewodników Psów Służbowych Wydziału Prewencji w KMP w 
Częstochowie mł. asp. Robert Kolanko uczestniczył w XVIII Kynologicznych Mistrzostwach Policji w 
kategorii patrolowo – tropiącej, gdzie zajął pierwsze miejsce w garnizonie śląskim.

Zwyciężając turniej wojewódzki godnie reprezentował garnizon śląski na Ogólnopolskim Turnieju 
w  Sułkowicach.



I Ogólnopolski Konkursu dla Policjantów – Oskarżycieli Publicznych – 
etap wojewódzki
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Funkcjonariusz z Wydziału Prewencji KMP w Częstochowie kom. Krzysztof Trzaskacz 

uczestniczył w I Ogólnopolskim Konkursie dla policjantów – oskarżycieli publicznych, gdzie 

otrzymał wyróżnienie zajmując piąte miejsce. W konkursie udział wzięło 33 policjantów 

reprezentujących jednostki garnizonu śląskiego. 



Działalność Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK
KMP w Częstochowie w  2018 roku

Priorytetem klubu jest wpieranie i propagowanie honorowego 
krwiodawstwa oraz pozytywnego wizerunku służb mundurowych. Jest to 
jeden z filarów służby na rzecz społeczeństwa.

W 2018 r. przeprowadzono 5 akcji propagujących honorowe 
krwiodawstwo w trakcie których zebrano łącznie około 60 litrów krwi 
oraz 7 akcji profilaktycznych, dzięki którym do domów dziecka i 
hospicjum trafiło blisko 600 czekolad, zabawki oraz materiały 
dydaktyczne. Klub swoją działalnością wsparł również młodzież 
Polonijną na Białorusi oraz akcję ,, Szlachetna Paczka”.

Prowadzono również prelekcje dydaktyczne dla dzieci i młodzieży. 
Swoje idee nasi klubowicze prezentują również poprzez aktywny 

udział w licznych zawodach sportowych na terenie kraju.
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Wojewódzkie Mistrzostwa Policji w Halowej Piłce Nożnej
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  Reprezentacja Komendy 

Miejskiej Policji 

w Częstochowie zajęła 3 

miejsce spośród 32 drużyn 

w Wojewódzkich Mistrzostwach 

Policji w Halowej Piłce Nożnej, 

które obyły się w 

Siemianowicach Śląskich.



ZABEZPIECZENIA IMPREZ MASOWYCH ORAZ ZGROMADZEŃ

W roku 2018 na terenie podległym KMP w Częstochowie 
odbyło się 101 imprez masowych (w roku 2017 – 103 imprezy), w tym:

51  imprez sportowych: mecze piłki nożnej, żużlowe, siatkówki, gale sportów walki 
50  innych imprez masowych, tj.: koncerty, pokazy, imprezy artystyczne, itp.

Dodatkowo zabezpieczono:
74  zgromadzenia publiczne (w roku 2017 – 45 zgromadzeń)

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



ZABEZPIECZENIA IMPREZ MASOWYCH I ZGROMADZEŃ

Do zabezpieczenia wszystkich imprez 
masowych w 2018 roku zaangażowano 
ogółem 3 311 policjantów (na zasadzie 
wielokrotności).  
Ponadto, w zabezpieczaniu zgromadzeń 
brało udział 1 816 funkcjonariuszy.

Należy podkreślić że blisko połowa 
policjantów biorących udział 
w zabezpieczeniach to siły SPPP 
w Częstochowie.
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RUCH PĄTNICZY

           Jasnogórski klasztor odwiedziło w 2018 roku łącznie 4.3 miliona turystów, to jest o 300 
tys. więcej osób niż w roku 2017.

           W ramach ruchu pątniczego przybyło 255 pielgrzymek, w których udział wzięło 834 000 
pątników (124 000 przybyło pieszo).

Największe nasilenie ruchu pątniczego występowało w okresach:

- 3 maja (Święto Matki Bożej Królowej Polski)

- 7-8 lipca (XXVII Pielgrzymka Rodzin Radia Maryja)

- 13-15 sierpnia (Wniebowzięcie NMP)
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DZIAŁANIA POLICJI SKIEROWANE NA WZROST 
POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH
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LICZBA WYPADKÓW DROGOWYCH ZAISTNIAŁYCH NA TERENIE 
POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 
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LICZBA WYPADKÓW DROGOWYCH Z UDZIAŁEM PIESZYCH 
W POWIECIE CZĘSTOCHOWSKIM

W LATACH 2010 – 2018
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Liczba osób zabitych ogółem (w tym piesi) w wypadkach drogowych w 
powiecie częstochowskim 

w latach 2010 – 2018
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Liczba wypadków drogowych z udziałem pieszych zaistniałych na przejściach 
dla pieszych w latach 2014 – 2018.  
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Zagrożenie ze strony kierujących pod wpływem alkoholu sprawców zdarzeń 
drogowych w powiecie częstochowskim w latach 2011 – 2018
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Liczba ujawnionych kierujących pojazdami pod działaniem alkoholu 
(art. 178a KK + 87 KW)

w powiecie częstochowskim przez funkcjonariuszy 
WRD KMP w Częstochowie 
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DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE
w 2018 roku

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

W ramach działań o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym 
oraz kampanii: 
„Z młodym kierowcą w drodze po doświadczenie”   
„Rok Pieszego”
„Kręci mnie bezpieczeństwo… przez cały rok szkolny”

Zorganizowano:
„Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej BRD”
„Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny”
„Bezpieczna droga do szkoły”
„Na ratunek życiu” 
„Dzień Matki na drodze”
„Czy byłeś grzeczny – czyli Mikołaj na drodze”
„Bezpiecznie w przyszłość – festyn rodzinny”
„Kropla Bezpieczeństwa – oddaj krew dla ofiar wypadków   
   drogowych”
„Olimpiada przedszkolna” 
„Zauważ mnie – dzieci bezpieczne na drodze”
„Na ratunek życiu – św. Krzysztof”
„Policję tworzą ludzie – cykl spotkań z klasami 
mundurowymi”



Komenda Miejska Policji w Częstochowie

W 2018 roku przeprowadzono łącznie 297 prelekcji 
w placówkach oświatowych oraz akcji na drodze, festynów 
i imprez plenerowych, podczas których rozdano ponad 3000 
elementów odblaskowych.
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